
WRZ.0012.1.2.2025 

Protokół nr 7/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w dniu 24 marca 2025 roku 

 

W dniu 24 marca 2025 roku o godz. 15.30 w  sali narad Starostwa Powiatowego w 
Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Bogumińskiej 2, odbyło się posiedzenie Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja dotycząca wykonywania zadań realizowanych ze środków PFRON w 
2024 roku. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Zakończenie posiedzenia Komisji. 
 

Ad. 1  

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik powitała wszystkich obecnych, 
otworzyła posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane 
quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji:  

1. Czesława Somerlik – Przewodnicząca Komisji,  

2. Mateusz Jamioła – Wiceprzewodniczący Komisji, 

3. Stefania Rodak, 

4. Marek Rybarz, 
5. Ryszard Zalewski.  

Na posiedzeniu nieobecny był Mirosław Andreczko. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  



Ad. 2  
Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek i przystąpiła do 
jego realizacji. 
 
Ad.3 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani Angelika Krzywodajc przedstawiła 
informację wykonywania zadań realizowanych ze środków PFRON w 2024 roku przez 
PUP. Ww. informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o klub pracy oraz o osoby bezrobotne z 
niepełnosprawnością i czy te osoby są zarejestrowane w PUP ale nie pracują? 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani Angelika Krzywodajc powiedziała, iż działają 
kluby pracy jest to forma szkoleniowa, która trwa trzy tygodnie. Dwa tygodnie zajęcia 
odbywają się w klubie pracy i uczestnicy uzyskują umiejętności miękkie. Natomiast 
trzeci tydzień jest przeznaczony na wyjście na rynek pracy i osoby umawiają się na 
spotkania z pracodawcą przy wsparciu doradcy zawodowego. Jest to forma szkolenia, 
gdyż osoby w klubie pracy otrzymują dodatek szkoleniowy. Zajęcia odbywają się w sali 
na dworcu PKP, gdyż zajęcia organizowane na zewnątrz poza urzędem są lepiej 
odbierane przez uczestników. Natomiast odpowiadając na drugie pytanie to patrząc na 
strukturę osób ze stopniem niepełnosprawności, to ze stopniem umiarkowanym mamy 
zarejestrowanych 99 osób. Jeśli patrząc pod kątem kwalifikacji, to 63% osób miały 
niskie kwalifikacje, czyli gimnazjalne i zawodowe. Jednak 31% spośród 
zarejestrowanych były to osoby z upośledzeniami umysłowymi, chorobami 
psychicznymi i częściowymi zaburzeniami rozwoju. Dlatego patrząc przez pryzmat tej 
struktury osób z grupą niepełnosprawności, to niektóre osoby bez wsparcia, czy to 
zatrudnienia w zakładzie aktywności, na wolnym rynku pracy nie mają szans ze 
względu na swoje ograniczenia. Jednak cały czas pracujemy nad rozwiązaniami jak tym 
osobom pomóc. Dodała, iż miesiąc temu została zorganizowana giełda pracy, gdzie 
znalazły się również oferty pracy dla osób niepełnosprawnych, w tym pracy zdalnej. 
Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik zapytała czy rynek pracy jest 
zainteresowany osobami niepełnosprawnymi w stopniu umiarkowanym? 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani Angelika Krzywodajc powiedziała, iż jeżeli 
takie zatrudnienie jest wspierane przez środki z funduszu pracy, środki PFRON i środki 
europejskie i jeżeli pracodawca ma świadomość wspierania tych osób, to tak, jednak 
firmy nakierowane są na zysk. Jednak patrząc ogólnie na rynek pracy, to jakby było 
więcej zakładów aktywności zawodowej w powiecie to chętni by się znaleźli. 
Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik zapytała co pracodawca może mieć 
dofinansowane jeśli zatrudnia osoby niepełnosprawne? 



Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani Angelika Krzywodajc poinformowała, iż z 
PFRON może być dofinansowana opieka ze strony pracownika i wynosi 20% 
najniższego wynagrodzenia w zależności od stopnia niepełnosprawności. Ta osoba 
uczy się określonych czynności na danym stanowisku i pracodawca może obserwować 
jak ta przyswajalność wygląda i po tym okresie następuje zatrudnienie. Natomiast 
prace interwencyjne jest to forma wsparcia zatrudnienia osoby w kwocie około 2 tys. 
zł. refundowane co drugi miesiąc, czyli minimalizuje się koszty zatrudnienia więc jest to 
korzystne dla pracodawcy. Dodała, iż w przypadku osób niepełnosprawnych staramy 
się łączyć te formy, z racji tego że jest to grupa która ma ograniczenia, dlatego więcej 
środków przeznaczamy na aktywizację, a ustawa na to pozwala. 
Radna Pani Stefania Rodak zapytała o osoby niepełnosprawne z niedosłuchem z 
wykształceniem np. gimnazjalnym, czy taka osoba mogłaby się zarejestrować w PUP 
aby udzielić jej wsparcia? 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani Angelika Krzywodajc powiedziała, iż taka 
osoba może się zarejestrować i możemy jako PUP zapewnić wsparcie doradcze, gdyż w 
tym roku będą jeszcze organizowane trzy kluby pracy. Jednak musiałaby zostać z taką 
osobą przeprowadzona rozmowa indywidualna czego ona oczekuje i po takiej 
diagnozie można daną osobę skontaktować z pośrednikiem pracy. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Aleksandra Witoszek 
przedstawiła informację wykonywania zadań realizowanych ze środków PFRON w 2024 
roku przez PCPR. Ww. informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał jak w praktyce wygląda dofinansowanie do 
turnusów rehabilitacyjnych? 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Aleksandra Witoszek 
poinformowała, iż  termin i dobór ośrodka zależy od osoby z niepełnosprawnością. Są 
ośrodki, które mają dedykowane formy wsparcia dla osób z niepełnosprawnością, 
jednak podstawą jest dobór ośrodka do niepełnosprawności osoby która się o to 
ubiega. Te ośrodki wykazane są w rejestrze wojewody, gdyż taki ośrodek jest 
sprawdzony pod kontem realizacji tego typu zadania i może być zlokalizowany na 
terenie całego kraju. 
Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o różnice w turnusach rehabilitacyjnych i 
sanatoriach? 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Aleksandra Witoszek 
stwierdziła, iż często jest to mylone, gdyż sanatorium to zupełnie inna forma niż turnus 
rehabilitacyjny, gdyż na nich jest 60 godzin wsparcia rehabilitacyjnego pod kątem tych 
schorzeń z którymi ta osoba tam się udaje. Dodał, iż koszty turnusów rehabilitacyjnych 



bardzo wzrosły w stosunku do ubiegłego roku, dlatego podjęliśmy decyzję, że turnusy 
będą dofinansowywane raz na dwa lata aby była większa kwota tego dofinansowania. 

Radna Pani Stefania Rodak zapytała czy na turnus rehabilitacyjny może jechać też 
opiekun? 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Aleksandra Witoszek 
powiedziała, iż są osoby gdzie dofinansowujemy również wsparcie dla tych opiekunów, 
bowiem są osoby które mają wskazanie w orzeczeniu o niepełnosprawności 
uczestnictwa, czy pomocy osoby trzeciej w jej funkcjonowaniu. 
Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o dofinansowanie do mieszkania, czy to jest na rok 
35 tys. zł.? 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Aleksandra Witoszek 
powiedziała, iż tak jest to kwota rocznego dofinansowania. 

Radny Pan Ryszard Zalewski powiedział, iż jeśli te mieszkanie jest wynajmowane, to 
jest taki program miejski, że osoby mogą się starać o dofinansowanie, dlatego zapytał 
czy w jakiś sposób te programy się łączą czy nie? 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Aleksandra Witoszek 
poinformowała, że to się nie łączy gdyż to są dwa oddzielne poziomy finansowania. 
 
Ad. 4 
Członkowie Komisji ustalili, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu 26 maja 2025 
roku godz. 15.00. 
 
Ad. 5 
Nie odnotowano.  

 
Ad.6 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie.  
 
Ad.7 

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik zakończyła posiedzenie Komisji.  
 

Protokołowała:              Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej       

Małgorzata Jezusek - Chodura             Czesława Somerlik 


